令和４年９月１日

保護者の皆様

草津市立草津小学校

校長 中村 真理子

学習者用コンピュータの持ち帰りの実施について（お願い）

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育に御支援いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、１学期末より市内小中学校において学級

閉鎖が相次いでおり、土日の間に陽性者が判明し学級閉鎖に至るケースもあります。

つきましては、子どもたちの学びの保障の観点から（オンライン授業実施のため）、下記

の通り毎週末学習者用コンピュータの持ち帰りを実施いたしますので、保護者の皆様には

御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

なお、学校においても学習者用コンピュータの利用方法については日々指導を行ってお

りますが、お子様が御家庭でも安全に使用することができるよう、御協力よろしくお願い

いたします。

記

１ 目 的

 ・子どもたちの学びの保障と学びの継続を進めるため（オンライン授業の実施）

２ 期 間

 ・令和４年９月２日（金）より毎週末

  ※新型コロナウイルス感染拡大状況により当面の間

３ 学習者用コンピュータの取扱いと活用について

・詳細は別紙「学習者用コンピュータの取扱いと活用について（お願い）」に記載して

いますので御確認ください。

４．その他

 ・学校で十分に充電をして持ち帰らせます。（万一充電がなくなった場合、御家庭に代

用の充電器があればそれで対応ください。）